
 
 

Pagina 1 van 2 
 

 
 

Raadsbesluit 
 
 
Nummer  
Onderwerp 4e Wijziging Verordening Maatschappelijke Ondersteuning 2020 

 
 
De raad van de gemeente Hoogeveen; 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 
gelet op de bepalingen in de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 
gezien het advies van de Adviesraad sociaal domein dd … 
 
besluit vast te stellen de volgende wijziging van de : Verordening maatschappelijke 
ondersteuning 2020: 
 
Artikel I  Wijziging verordening 
 

A. Artikel 1 onder x komt een vervangende tekst die komt te luiden: 
cliënten kunnen via indicatie van de gemeente kortdurend logeren in een 
instelling, dit ter ontlasting van de mantelzorger(s) 
 

B. Artikel 8c onder 3 wordt een nieuw lid toegevoegd dat komt te luiden: 
3. Voor de indicatiestelling begeleiding zal het normenkader van HHM worden 
gebruikt als uitgangspunt 
 

C. In Artikel 8d worden, onder vernummering van 1, diverse leden ingevoegd, die 
komen te luiden: 
e.  voor zover de cliënt met gebruikmaking van algemene voorzieningen de  

          beperkingen kan wegnemen; 
 

f. indien het een voorziening betreft die de cliënt na de melding en vóór datum 
van besluit heeft gerealiseerd of geaccepteerd, tenzij het college daarvoor 
schriftelijk toestemming heeft verleend of de noodzaak achteraf nog kan 
worden vastgesteld; 
 

g. voor zover de aanvraag betrekking heeft op een voorziening die aan cliënt al 
eerder is verstrekt in het kader van enige wettelijke bepaling of regeling en de 
normale afschrijvingstermijn van de voorziening nog niet verstreken is, tenzij 
de eerder vergoede of verstrekte voorziening verloren is gegaan als gevolg 
van omstandigheden die niet aan de cliënt zijn toe te rekenen, of tenzij cliënt 
geheel of gedeeltelijk tegemoetkomt in de veroorzaakte kosten; 
 

h. indien opzettelijk onjuiste informatie wordt verstrekt of opzettelijk informatie 
wordt verzwegen, met oogmerk om op oneigenlijke gronden een 
maatwerkvoorziening te verkrijgen of te doen verkrijgen. 

 
D. Artikel 11 lid 4 onder i komt te luiden:    

i. verhuishulp: een tegemoetkoming in de kosten voor verhuizen en 
herinrichten, uitgaande van een maximale vergoeding. 

 
E. Artikel 11 lid 4 onder j komt te luiden: 

j. aanschaf onderhoud en reparatie van een sportvoorziening. Een 
tegemoetkoming in de aanschaf en onderhoud van een sportvoorziening, 
uitgaande van een maximale vergoeding 
 



Pagina 2 van 2 

F. In de tarieventabel 
Artikel I. lid 1 onder 2k komt te luiden:    
Er wordt een maximale vaste tegemoetkoming gegeven voor verhuis- en 
herinrichtingskosten van € 2500,- Deze is vastgesteld op basis van 
CRvB2019:3610 

 
G. In de tarieventabel 

Artikel 1. Lid 1 onder 2m komt te luiden: 
Er wordt een maximale vaste tegemoetkoming gegeven voor tegemoetkoming in 
de kosten voor aanschaf, onderhoud en reparatie van een sportvoorziening van  
€ 4000,- voor een periode van minimaal 3 jaar. 
 
 

 
Artikel III Inwerkingtreding  
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025 
 
 
 
Hoogeveen, Klik of tik om een datum in te voeren. 
 
De raad voornoemd, 
 
   
 
De griffier, De voorzitter, 
 
 
 
 
  
C. ELKEN-VAN MIERLO M. BREUKELMAN 
 


